RESULTADO LICENÇA PRÊMIO – SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

O Recursos Humanos Central, no uso de suas atribuições legais e diante das

solicitações feitas no mês de JANEIRO/2026.

Torna-se público o resultado da Licença Prêmio, referente a JANEIRO de 2026,
disposto no ART. 7° DECRETO N° 1.511 de 18 de agosto de 2025 – Após a publicação
do resultado, o servidor que fizer jus à licença prêmio será convocado para
comparecer na diretoria de recursos humanos, onde será estabelecida, a critério do
servidor, a data do usufruto da licença, respeitando a regra do ART.03, deste decreto
e o servidor deverá aguardar, em exercício, a publicação da portaria de concessão
que será devidamente assinada pelo chefe do poder executivo.

RESULTADO LICENÇA PRÊMIO – JANEIRO DE 2026
PRELIMINAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
ALTERNATIVAS PENAIS

 (DEPARTAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL)
NOME SITUAÇÃO CARGO

1-Edilaine Maria da Silva DEFERIDO
(De acordo com a Lei n°

913/2011, Art. 214 A e Art.
214 B. Desempate de acordo
com os critérios I,II e III Art.

9° e 6° do Decreto n°
1.511/2025)

Guarda Civil
Municipal

2-Sergio de Oliveira           INDEFERIDO
(Desempate de acordo com os
critérios I,II e III Art. 9° e 6° do

Decreto n° 1.511/2025)

Guarda Civil
Municipal

3-Vêdes Soares Dias           INDEFERIDO
(Desempate de acordo com os

critérios I,II e III Art. 9° e 6°
Decreto n° 1.511/2025)

Guarda Civil
Municipal

4-Daniel da Silva Rodrigues           INDEFERIDO
(Desempate de acordo com os
critérios I,II e III Art. 9° e 6° do

Decreto n° 1.511/2025)

Guarda Civil
Municipal

5-Joaquim Evani José da
Rocha

          INDEFERIDO
(Desempate de acordo com os
critérios I,II e III Art. 9° e 6° do

Guarda Civil
Municipal

Decreto n° 1.511/2025)

6-Sidnei de Sousa Lacerda           INDEFERIDO
(Desempate de acordo com os
critérios I,II e III Art. 9° ,6° do
Decreto n° 1.511/2025 e Art.

15 do Decreto citado)

Guarda Civil
Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
ALTERNATIVAS PENAIS

(DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO)
NOME SITUAÇÃO CARGO

Expedita Raquel de Sousa
Araújo

DEFERIDO
(De acordo com a Lei n°

913/2011, Art. 214 A e Art.
214 B)

Fiscal de Serviços
Públicos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
ALTERNATIVAS PENAIS
(CÂMARA MUNICIPAL)

NOME SITUAÇÃO CARGO
Maria da Penha Pereira

Santana
DEFERIDO

(De acordo com a Lei n°
913/2011, Art. 214 A e Art.

214 B)

Auxiliar de Serviços
Operacionais

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

(CREAS)
NOME SITUAÇÃO CARGO

Clarice Pereira Evangelista DEFERIDO
(De acordo com a Lei n°

913/2011, Art. 214 A e Art.
214 B)

Auxiliar de Serviços
Operacionais

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

(CADASTRO ÚNICO)
NOME SITUAÇÃO CARGO

Maria Cristina Pereira da
Conceição Santos

DEFERIDO
(De acordo com a Lei n°

913/2011, Art. 214 A e Art.
214 B)

Técnico Administrativo
Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

(SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL)
NOME SITUAÇÃO CARGO

Francisco Luiz Ribeiro de
Andrade

DEFERIDO
(De acordo com a Lei n°

913/2011, Art. 214 A e Art.

Motorista

214 B)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
(SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL)

NOME SITUAÇÃO CARGO
Patricia Francisca de

Oliveira Pereira
INDEFERIDO

(De acordo com a Lei n°
913/2011, Art. 214 B, a

servidora não possui período
aquisitivo até a presente

data)

Auxiliar de Serviços
Operacionais

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDEB 70%)
(ESCOLA MUNICIPAL MÁRCIA BIANO)

NOME SITUAÇÃO CARGO
Silvio Junio Pereira da Silva INDEFERIDO

(De acordo com a Lei n°
913/2011, Art. 214 A,Art.

214 B e 214 D, o servidor não
possui período aquisitivo até

a presente data)

Guarda Civil
Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDEB 70%)
(ESCOLA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA)

NOME SITUAÇÃO CARGO
Juraci Palmeira da Silva DEFERIDO

(De acordo com a Lei n°
913/2011, Art. 214 A e Art.

214 B)

Guarda Civil
Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

(SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA)
NOME SITUAÇÃO CARGO

Valmor Alves de Oliveira DEFERIDO
(De acordo com a Lei n°

913/2011, Art. 214 A e Art.
214 B)

Fiscal de Serviços
Públicos

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
(ADMINISTRAÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO)

NOME SITUAÇÃO CARGO
Neuton Nunes Maciel DEFERIDO

(De acordo com a Lei n°
913/2011, Art. 214 A e Art.

214 B)

Guarda Civil
Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
(ADMINISTRAÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO)

NOME SITUAÇÃO CARGO
João Miranda Ribeiro DEFERIDO

(De acordo com a Lei n°
913/2011, Art. 214 A e Art.

214 B)

Operador de
Serviços Gerais

CONSELHO TUTELAR

(CONSELHO TUTELAR)
NOME SITUAÇÃO CARGO

Silvania Alves de Aquino DEFERIDO
(De acordo com a Lei n°

913/2011, Art. 214 A e Art.
214 B)

Auxiliar de
Serviços

Operacionais

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

(SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA)
NOME SITUAÇÃO CARGO

Elizangela Fernandes Lima DEFERIDO
(De acordo com a Lei n°

913/2011, Art. 214 A e Art.
214 B)

Auxiliar de Serviços
Operacionais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

(FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA)
NOME SITUAÇÃO CARGO

Vitor Viegas Paiva DEFERIDO
(De acordo com a Lei n°

913/2011, Art. 214 A e Art.
214 B)

Fiscal de Tributos

   Planaltina de Goiás, 30 de janeiro de 2026.

____________________________________

Érika Soares e Silva Bezerra
Diretor(a) de Recursos Humanos

	RESULTADO LICENÇA PRÊMIO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2026-01-30T09:10:24-0300
	ERIKA SOARES E SILVA BEZERRA:04279022151